
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού 
και προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου και εφημεριών λοιπού Επιστημονικού Προ-
σωπικού, για το έτος 2025.

2 Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
και αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, του μόνιμου και ιδιωτικού 
δικαίου προσωπικού και αποζημίωση εφημεριών 
Επιστημονικού Προσωπικού του Π.Γ.Ν. Αλεξαν-
δρούπολης, για το έτος 2025.

3 Έγκριση καθιέρωσης εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου τακτικού προσωπικού των 
Παραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Ηπείρου οικονομικού έτους 2025.

4 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Διευθυντές 
Ινστιτούτων του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων 
Ερευνών (ΕΛΚΕΘΕ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 1677 (1)

Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσι-
μων ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού 
και προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου και εφημεριών λοιπού Επιστημονικού Προ-
σωπικού, για το έτος 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΠΕΙΡΑΙΑ «ΤΖΑΝΕΙΟ»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμφωνα 

με το οποίο «…για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των 

ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο 
διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο… 
Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-
λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης του μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβάρυν-
σης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι 
ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως…».

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66148/23-12-2024 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια, και του Ε.Κ.Α.Β. για το έτος 
2025» (Β’ 7307).

4. Την υπ’ αρ. 2804/16-01-2025 απόφαση του Διοικητή 
της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου, περί κατανομής ανά 
Νοσοκομείο για το έτος 2025 του αριθμού των ωρών 
(70.000) και την ετήσια δαπάνη για την αποζημίωση υπε-
ρωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού ιδιωτικού 
δικαίου ύψους 1.560.000,00 € για το Νοσοκομείο.

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66145/23-12-2024 απόφα-
ση του Υφυπουργού Υγείας για την «Καθιέρωση εφημερι-
ών φαρμακοποιών, χημικών, βιοχημικών, κλινικών χημι-
κών, βιολόγων, φυσικών νοσοκομείων - ακτινοφυσικών, 
ψυχολόγων και κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2025» (Β’ 7205).

6. Την υπ’ αρ. 2805/16-01-2025 απόφαση του Διοικητή 
της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς και Αιγαίου, περί κατανομής ανά 
Νοσοκομείο για το έτος 2025 του αριθμού των εφημερι-
ών και την ετήσια δαπάνη των Φαρμακοποιών, Χημικών, 
Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φυσικών Νο-
σοκομείων - Ακτινοφυσικών, Ψυχολόγων και Κτηνιάτρων 
των Νοσοκομείων του ΕΣΥ ύψους 162.250,00 € για το 
Νοσοκομείο.

7. Την υπ’ αρ. 2/θέμα1ο/29-01-2025 απόφαση του ΔΣ 
του Νοσοκομείου, ότι:

- Το Νοσοκομείο εφημερεύει όλο το μήνα σε 24ωρη 
βάση και απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού 
κατά τις Αργίες - Εξαιρέσιμες και Νύχτες, τη μεγάλη έλ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1099

9409

11.03.2025 08:42:32

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9410 Τεύχος B’ 1099/10.03.2025

λειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες του Νοσοκο-
μείου, η οποία επιδεινώθηκε από τον μεγάλο αριθμό 
συνταξιοδοτηθέντων υπαλλήλων τα προηγούμενα έτη, 
με αποτέλεσμα σχεδόν όλο το προσωπικό να εργάζε-
ται εξαντλητικά πολλές επιπλέον του ωραρίου ώρες, 
καθημερινές, αργίες ακόμη και νύχτες, προκειμένου οι 
Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υπο-
χρεώσεις τους, ιδιαίτερα αντιμετωπίζοντας τις ρυθμίσεις, 
τα μέτρα και τις συνέπειες από τον κορωνοϊό (covid-19),

- τα παρακάτω ποσά που αναφέρονται στις παραπάνω 
αποφάσεις είναι στα όρια των πιστώσεων και έχουν εγγρα-
φεί στον Προϋπολογισμό του Νοσοκομείου συνολικά για 
1050 άτομα με 70.000 ώρες απασχόλησης και 10 άτομα με 
1450 εφημερίες αντίστοιχα, που έχουν αναλυτικά ως εξής:

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων ιδιωτικού δικαίου του 
Νοσοκομείου έως 1050 άτομα 38.000 ώρες, επιμεριζόμε-
νες για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 σε 19.000 ώρες με 
κόστος 429.000 € (ΚΑΕ 0261) και για το Β’ εξάμηνο έτους 
2025, σε 19.000 ώρες με κόστος 429.000 € (ΚΑΕ 0261).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερω-
ριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο έως 96 ώρες ανά 
υπάλληλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Β) Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες 
ημέρες και ημερήσιες ή νυχτερινές που παρέχονται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων και 
υπαλλήλων με σχέση ιδιωτικού δικαίου του Νοσοκομεί-
ου, έως 1050 άτομα, 32.000 ώρες επιμεριζόμενες για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2025 σε 16.000 ώρες με κόστος 
351.000 € (ΚΑΕ 0263) και για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025 σε 16.000 ώρες με κόστος 351.000 € (ΚΑΕ 0263).

Γ) Αποζημίωση για εφημερίες λοιπού Επιστημονικού 
Προσωπικού για το έτος 2025, για 10 άτομα, 1.450 εφη-
μερίες, επιμεριζόμενες για:

1ο Εξάμηνο του έτους 2025 σε 725 εφημερίες με κό-
στος 82.625 € (ΚΑΕ 0261).

2ο Εξάμηνο του έτους 2025 σε 725 εφημερίες με κό-
στος 82.625 € (ΚΑΕ 0261).

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Για το έτος 2025 την έγκριση:
α) Υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αργιών,
β) εργασίας για τη συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών, και

γ) εφημεριών του επιστημονικού προσωπικού,
συνολικά για 1060 άτομα, 70.000 ώρες απασχόλησης 

και 1450 εφημερίες συνολικού κόστους 1.725.250 €, 
όπως έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό του Νοσο-
κομείου, αναλυτικά ως εξής:

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων ιδιωτικού δικαίου 
του Νοσοκομείου, έως 1050 άτομα και έως 38.000 ώρες, 
επιμεριζόμενες:

Για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 σε 19.000 ώρες με 
κόστος 429.000 € (ΚΑΕ 0261) και

για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, σε 19.000 ώρες με 
κόστος 429.000 € (ΚΑΕ 0261).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερω-
ριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο έως 96 ώρες ανά 
υπάλληλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20  
του ν. 4354/2015.

Β) Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες 
ημέρες και ημερήσιες ή νυχτερινές που παρέχονται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων και 
υπαλλήλων με σχέση ιδιωτικού δικαίου του Νοσοκομεί-
ου, έως 1050 άτομα και έως 32.000 ώρες επιμεριζόμενες:

Για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025 σε 16.000 ώρες με 
κόστος 351.000 € (ΚΑΕ 0263) και 

για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 σε 16.000 ώρες με 
κόστος 351.000 € (ΚΑΕ 0263).

Γ) Αποζημίωση για εφημερίες λοιπού Επιστημονικού 
Προσωπικού για 10 άτομα, 1.450 εφημερίες, επιμεριζό-
μενες για:

1ο Εξάμηνο του έτους 2025 σε 725 εφημερίες με κό-
στος 82.625 € (ΚΑΕ 0261)

2ο Εξάμηνο του έτους 2025 σε 725 εφημερίες με κό-
στος 82.625 € (ΚΑΕ 0261).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 3 Φεβρουαρίου 2025

Ο Διοικητής 

ΗΛΙΑΣ ΓΟΥΖΟΥΑΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 3570 (2)

Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
και αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, του μόνιμου και ιδιωτι-
κού δικαίου προσωπικού και αποζημίωση εφη-
μεριών Επιστημονικού Προσωπικού του Π.Γ.Ν. 
Αλεξανδρούπολης, για το έτος 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ  
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό σύστημα Υγείας και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).
2. Την υπό στοιχεία Υ4α/39504/10.4.2012 κοινή υπουρ-

γική απόφαση «Οργανισμός του Πανεπιστημιακού Γενι-
κού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης» (Β’ 1156).

3. Το άρθρο 2 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
4. Την υπό στοιχεία Γ2α/10544/16/19.11.2018 κοινή 

υπουργική απόφαση «Τροποποίηση - συμπλήρωση Ορ-
γανισμού του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου 
Έβρου» (Β’ 5505).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9411Τεύχος B’ 1099/10.03.2025

5. Τις παρ. 1γ και 2α, β, γ του άρθρου 165 «Eπαναφορά 
διοικητικής και περιουσιακής αυτοτέλειας σε νοσοκο-
μεία ΕΣΥ» του ν. 4600/2019 (Α’ 43).

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Ποικ 91633/30.12.2019 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός Διοικητή Πανε-
πιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Αλεξανδρούπολης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1115), καθώς και την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.ΟΙΚ. 
64/2-01-2023 (1859/12-01-2023 εισερχ. στο Π.Γ.Ν.Α.) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας «Παράταση θητείας του 
Διοικητή του Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης, αρμοδιότητας της 
4ης Υ. ΠΕ Μακεδονίας και Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 12).

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) που ορίζει 
το ύψος και τον τρόπο αποζημίωσης για εργασία τόσο 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλ-
λήλων όσο και για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου και σύμφωνα με τις οποίες «…Για 
το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφα-
ση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από 
το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο…». Στις αποφάσεις 
αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους 
μέσα στα όρια των πιστώσεων προϋπολογισμού τους, μη 
επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του προϋπολογισμού 
Δημοσίων Επενδύσεων.

8. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).
9. Την παρ. 1 του άρθρου 88 του ν. 2071/1992 (Α’ 123).
10. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).
11. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.64491/16.12.2024 υπουρ-

γική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού Προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Υπουργεί-
ου Υγείας σε επιμέρους ομάδες λογαριασμών» (ΑΔΑ:  
ΡΩΘΔ465ΦΥΟ-ΗΟ0).

12. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66148/23-12-2024 (ΑΔΑ:  
ΨΕΔΑ465ΦΥΟ-ΘΕ5) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας 
«Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτο-
βάθμιας Φροντίδας Υγείας, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, 
και του Ε.Κ.Α.Β. για το έτος 2025» (Β’ 7307).

13. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66145/23-12-2024 (ΑΔΑ: 
9ΗΙΠ465ΦΥΟ-Π2Ν) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας 
για την «Καθιέρωση εφημεριών φαρμακοποιών, χημι-
κών, βιοχημικών, κλινικών χημικών, βιολόγων, φυσικών 
νοσοκομείων - ακτινοφυσικών, ψυχολόγων και κτηνι-
άτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια, για το έτος 2025» (Β’ 7205).

14. Την υπ’ αρ. 1303/10.01.2025 (ΑΔΑ: ΨΝ7ΘΟΡ1Ο-
Ξ4Μ) απόφαση της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας - Θράκης, που 
κατανέμει τα ποσά του έτους 2025 για εφημερίες Επιστη-
μονικού Προσωπικού και υπερωριών, νυχτερινών και 
εξαιρέσιμων ημερών του μόνιμου και ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού.

15. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της Νο-
σηλευτικής, Τεχνικής, Ιατρικής και Διοικητικής υπηρεσίας 
του Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης λόγω της εικοσιτετράωρης 
λειτουργίας του και της μη επαρκούς κάλυψης των τμη-

μάτων με το αναγκαίο προσωπικό, καθώς και την αντιμε-
τώπιση έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι στις 15.12.2024 έχει εκπνεύσει η 
εκ των σχετικών διατάξεων του ν. 3329/2005 τρίμηνη 
παράταση νόμιμης άσκησης των καθηκόντων του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 856/2022) και μέχρι τη συγκρότηση του νέου Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης, τού-
το εκπροσωπείται νομίμως από τον Διοικητή του Π.Γ.Ν. 
Αλεξανδρούπολης Ευάγγελο Δ. Ρούφο και εν απουσία 
αυτού από τον Αναπληρωτή Διοικητή Κωνσταντίνο Χ. 
Γκοτσίδη, οι οποίοι δύναται να προβαίνουν σε όλες τις 
ενέργειες που απαιτούνται για τη διασφάλιση της εύρυθ-
μης λειτουργίας του Νοσοκομείου.

18. Την εισήγηση του Διευθυντή της Διοικητικής-
Οικονομικής Υπηρεσίας του Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης, 
αποφασίζει:

Την έγκριση καθιέρωσης αποζημίωσης για το έτος 2025:
α) Υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αργι-

ών, των μόνιμων και των με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου υπαλλήλων του Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης,

β) νυχτερινής απασχόλησης εργάσιμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυχτερινής απασχόλησης που παρέχεται 
Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέρες, από τους μόνιμους και 
τους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου υπαλλήλους 
του Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης,

γ) εφημερίες Επιστημονικού προσωπικού του Π.Γ.Ν. 
Αλεξανδρούπολης.

Πίνακας πρόσθετων αμοιβών μόνιμου και ιδιωτικού 
δικαίου προσωπικού και εφημεριών Επιστημονικού προ-
σωπικού έτους 2025 που περιλαμβάνει τον αριθμό των 
υπαλλήλων, τον συνολικό αριθμό ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης, νυχτερινών και εξαιρέσιμων, το σύνολο 
των εφημεριών καθώς και την κατανομή των ποσών 
στους αρμόδιους κωδικούς αριθμούς εξόδων της οικο-
νομικής υπηρεσίας του Π.Γ.Ν.Α. ως εξής:

- ΚΑΕ 0261 «Υπερωρίες για απασχόληση πέραν του 
κανονικού ωραρίου υπαλλήλων»

- ΚΑΕ 0263 «Αποζημίωση, υποχρεωτικής νυκτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του προσωπικού των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων»

ΜΟΝΙΜΟ ΚΑΙ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ  
ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 765

ΩΡΕΣ 442.459

ΠΟΣΟ 1.050.000,00 €

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΦΗΜΕΡΙΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 18

ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 2.281

ΠΟΣΟ 105.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9412 Τεύχος B’ 1099/10.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 30 Ιανουαρίου 2025 

Ο Διοικητής

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΡΟΥΦΟΣ

Ι

Αριθμ. 302 (3)

Έγκριση καθιέρωσης εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου τακτικού προσωπικού των 
Παραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοι-
ας Περιφέρειας Ηπείρου οικονομικού έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση 

νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευρύτερου 
δημόσιου τομές-Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το 
συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 16).

2. Το άρθρο 15 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 81).

3. Την υπ’  αρ. 108145/15-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1093) 
απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, με την οποία συγκροτείται το Διοικητικό 
Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περι-
φέρειας Ηπείρου, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
6226/25.11.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1352) όμοια.

4. Την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 56 του 
ν. 4075/2012.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 σύμφωνα με το οποίο 

για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. η απόφαση καθιέρωσης 

υπερωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμ-

βούλιο ή το Όργανο Διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 

από αυτό όργανο.

6. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38) 

αναφορικά με την αύξηση της ωριαίας αποζημίωσης 

των υπαλλήλων που απασχολούνται για εργασία προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου σε υπηρεσίες 

που λειτουργούν βάσει νόμου.

7. Το υπ’ αρ. 5600/12-11-2024 έγγραφο του Υπουργεί-

ου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

8. Τους Οργανισμούς λειτουργίας των Παραρτημάτων 

του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου.

9. Την υπό στοιχεία 31/2024 Θ 1 19-12-2024 απόφα-

ση του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου με ΑΔΑ: ΨΖΖΠΟΞΧΓ-

ΓΜΚ, περί έγκρισης προϋπολογισμού οικονομικού  

έτους 2025.

10. Το γεγονός ότι το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Πε-

ριφέρειας Ηπείρου θα λειτουργήσει άμεσα Στέγες Υπο-

στηριζόμενης Διαβίωσης (Σ.Υ.Δ.) καθώς και Μονάδες 

Ημιαυτόνομης Διαβίωσης (Μ.Η.Δ.) είναι απαραίτητο το 

Επιστημονικό προσωπικό του, να εργάζεται σε βάρδι-

ες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το  

έτος 2025.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 

αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,  

αποφασίζει:

Την έγκριση καθιέρωσης εργασίας κατά τις εξαιρέσι-

μες ημέρες και τις Κυριακές για 1.500 ώρες υπολογιζό-

μενων με βάση τις υπηρεσιακές ανάγκες του Κέντρου, 

συνολικής δαπάνης 7.200,00 € για το έτος 2025 προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, για την απρό-

σκοπτη και ομαλή λειτουργία των Παραρτημάτων και 

των νέων Μονάδων, για το έτος 2025.

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π.ΗΠΕΙΡΟΥ
-

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  
ΑΜΕΑ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  
«Ο ΝΕΟΜΑΡΤΥΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ»

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 5

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 1.500

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 7.200

Οι ανωτέρω δαπάνες θα καλυφθούν από τον ΚΑΕ 0263 (αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες) στον 
οποίο έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις για το οικονομικό έτος 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 7 Φεβρουαρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΤΣΟΛΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9413Τεύχος B’ 1099/10.03.2025

Αριθμ. 20011/826 (4)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Διευθυντές 
Ινστιτούτων του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσί-
ων Ερευνών (ΕΛΚΕΘΕ).

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ  
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 471/Δ5/31-12-2024 απόφαση 

του Δ.Σ ΕΛΚΕΘΕ (ΑΔΑ: Ψ872ΟΡΡΘ-ΧΚΓ), σύμφωνα με 
την οποία διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη αποχώρηση του 
Α. Μαγουλά ως Προέδρου του Δ.Σ. και Διευθυντή του 
ΕΛΚΕΘΕ, λόγω λύσης της υπαλληλικής του σχέσης με τη 
συμπλήρωση του 67ου έτους της ηλικίας του (παρ. 15 
του άρθρου 16 του ν. 4386/2016) και αποφασίστηκε η 
άσκηση των καθηκόντων του από τον Αντιπρόεδρο του 
Δ.Σ. δυνάμει του πρώτου εδαφίου της παρ. 15 του άρ-
θρου 15 του ν. 4310/2014 (Α’ 258).

2. Τα άρθρα 3, 4 και 5 του π.δ. 164/2003, με τα οποία 
προβλέπονται τα όργανα και οι αρμοδιότητες του Δ.Σ 
και του Διευθυντή του ΕΛΚΕΘΕ αντίστοιχα.

3. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

4. Την περ.  στ’ της παρ.  3 του άρθρου 16 του 
ν. 4310/2014, με το οποίο προβλέπεται το δικαίωμα με-
ταβίβασης της αρμοδιότητας υπογραφής στους διευθυ-
ντες των ινστιτούτων.

5. Την υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ’ του άρθρου  2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
σχεδίου σύμβασης οικονομικής ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της συμφωνίας χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

7. Την υπό στοιχεία ΔΣ 311/Β12/21.03.2019 απόφαση 
«Προπληρωμές μετακινήσεων προσωπικού».

8. Τα άρθρα 9 και 18 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα-
σίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του δημοσίου, απο-
φασίζει:

Μεταβιβάζει στους Διευθυντές των Ινστιτούτων του 
ΕΛΚΕΘΕ τις παρακάτω αρμοδιότητες υπογραφής:

α. Των αποφάσεων απευθείας ανάθεσης για τη σύνα-
ψη δημόσιων συμβάσεων, για την προμήθεια ειδών και 
υπηρεσιών (παρ. ζ του άρθρου 233 του ν. 4957/2022) για 
τις ανάγκες έργων/προγραμμάτων των Ινστιτούτων, στο 
πλαίσιο των εγκεκριμένων προϋπολογισμών τους, μετά 
από εισήγηση των αρμόδιων επιστημονικών υπευθύνων,

β. του συμφωνητικού, που απαιτείται στις δημόσιες 
συμβάσεις, και τις τυχόν τροποποιήσεις αυτού, μέχρι του 
ορίου της απευθείας ανάθεσης,

γ. της έγκρισης διενέργειας μετακινήσεων για τα έργα/
προγράμματα των Ινστιτούτων που χρηματοδοτούνται 
από εθνικούς πόρους, στο πλαίσιο των εγκεκριμένων 
προϋπολογισμών τους (παρ. ια του άρθρου 233 του 
ν. 4957/2022). Η απόφαση μετακίνησης εκδίδεται σύμ-
φωνα με την παρ. 2 του άρθρου 248 του ν. 4957/2022, 
μετά από εισήγηση του ΕΥ. Για τις δαπάνες των ανωτέρω 
μετακινήσεων εφαρμόζεται η υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ’ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) και ο οδηγός μετακι-
νήσεων του ΕΛΚΕΘΕ,

δ. της έγκρισης χορήγησης προκαταβολών προς τα 
μέλη της ομάδας έργου των έργων/ προγραμμάτων των 
Ινστιτούτων, στο πλαίσιο των εγκεκριμένων προϋπολογι-
σμών τους, σύμφωνα με το άρθρο 253 του ν. 4957/2022 
για δαπάνες μετακίνησης εκτός έδρας, κατόπιν εισή-
γησης του επιστημονικού υπευθύνου (παρ. ι του άρ-
θρου 233 του ν. 4957/2022),

ε. όλων των αναγκαίων εγγράφων για την υποβολή 
προτάσεων, προσφορών και αιτημάτων χρηματοδό-
τησης για ερευνητικά και λοιπά έργα (παρ.2γ του άρ-
θρου 233 του ν. 4957/2022),

στ. της έγκρισης χορήγησης ταμειακής διαχειριστικής 
διευκόλυνσης σε έργα /προγράμματα των Ινστιτούτων 
τους σύμφωνα με τον οδηγό χρηματοδότησης (παρ.2ιβ 
του άρθρου 233 του ν. 4957/2022).

Αρμόδιος Διευθυντής για την άσκηση των ως άνω αρ-
μοδιοτήτων υπογραφής θεωρείται εκείνος, στου οποίου 
το Ινστιτούτο ανήκει το ερευνητικό έργο/πρόγραμμα για 
το οποίο καθίσταται αναγκαία η έκδοση της εκάστοτε 
πράξης.

Κάθε προηγούμενη, σχετική με τα ανωτέρω θέματα 
απόφαση, καταργείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ανάβυσσος, 17 Φεβρουαρίου 2025

Ο Αντιπρόεδρος

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΗΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9416 Τεύχος B’ 1099/10.03.2025

*02010991003250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


